ПЕЧЕНГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
30.01.2024             № 62

О проведении в 2024 году репетиционных экзаменов по русскому языку и

математике для обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций

Печенгского муниципального округа

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Мурманской области

от 22.01.2024 № 70 «О проведении в 2024 году репетиционных экзаменов по русскому

языку и математике для обучающихся, осваивающих образовательные программы

основного общего и среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в пунктах проведения экзаменов 08 февраля 2024 года

репетиционный экзамен по математике для обучающихся 9 классов, 28 февраля 2024

года репетиционный экзамен по русскому языку для обучающихся 9 классов.

2. Определить время начала репетиционных экзаменов по русскому языку и

математике для обучающихся 9 классов: 10.00  (по московскому времени).

3. Утвердить план – график подготовки и проведения в 2024 году репетиционных

экзаменов по русскому языку и математике (далее –  план-график).

4. Сектору общего и дополнительного образования (Коняевой Е.В.) обеспечить

подготовку и проведение 08 февраля 2024 года репетиционного экзамена по математике,

28 февраля 2024 года репетиционного экзамена по русскому языку в соответствии с

прилагаемым планом-графиком.

5. Руководителям образовательных учреждений МБОУ СОШ №№

1,3,5,7,9,19,23, МБОУ ООШ №№ 20,22:

5.1. Обеспечить своевременное информирование обучающихся, освоивших

основные общеобразовательные программы основного общего образования и их

родителей (законных представителей) о проведении репетиционных экзаменов по

русскому языку и математике.

5.2. Организовать сопровождение выпускников в пункты проведения ГИА к

9.15, возложив ответственность на сопровождающих за жизнь и здоровье обучающихся в

пути следования и в период проведения экзаменов.

5.3. Обеспечить направление педагогических работников на пункты проведения

экзаменов 08.02.2024 года и 28.02.2024 года.

5.4. Обеспечить направление 09 и 10 февраля 2024 года педагогических

работников для работы в предметной комиссии по математике для проверки

экзаменационных работ участников репетиционного экзамена.

5.5. Обеспечить направление 29 февраля, 01, 02 и 04 марта 2024 года

педагогических работников для работы в предметной комиссии по русскому языку для

проверки экзаменационных работ участников репетиционного экзамена.

6. Руководителям МБОУ СОШ № 19 (Меркушевой Т.В.), МБОУ СОШ № 3

(Пановой Е.В.):

                                    Утвержден приказом

отдела образования

от 30.01.2024 № 62

План-график подготовки и проведения в 2024 году репетиционных экзаменов по русскому языку и математике

№

п/п
Мероприятия Сроки

Ответственн

ые

1

Информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о проведении

репетиционных экзаменов по:

- математике;

- русскому языку.

30.01.-06.02.2024

09.02. -26.02.2024

ОУ

2
Проведение совещания с работниками пунктов проведения ГИА по вопросу организации и

проведения репетиционных экзаменов по русскому языку и математике:

Руководители

ППЭ

2.1
- п. Никель, МБОУ СОШ № 3, каб. 1

(для организаторов ГИА из СОШ № 1, 3, ООШ № 20)

05.02.2024

в 15.00 час.

Сафина А.Ф.,

рук. ППЭ №

940

2.2
- г. Заполярный, МБОУ СОШ № 19, каб. 25

(для организаторов ГИА из СОШ № 5, 7, 9, 19, ООШ № 22)

02.02.2024

в 14.00 час.

Кадзилова

Л.И.,

рук. ППЭ №

939

3
Подготовка пунктов проведения экзаменов в общеобразовательных учреждениях №№ 3, 19,

для проведения репетиционного экзамена по математике.
07.02.2024

Руководители

СОШ №№ 3,

19

4
Подготовка пунктов проведения экзаменов в общеобразовательных учреждениях №№ 3, 19,

для проведения репетиционного экзамена по русскому языку.
27.02.2024

Руководители

СОШ №№ 3,

19

5

Обеспечение участия выпускников в репетиционном экзамене по математике, организация

сопровождения в ППЭ с возложением ответственности за жизнь и здоровье обучающихся в

пути следования и в период проведения ГИА.

08.02.2024
Руководители

ОУ

6

Обеспечение участия выпускников в репетиционном экзамене по русскому языку,

организация сопровождения в ППЭ с возложением ответственности за жизнь и здоровье

обучающихся в пути следования и в период проведения ГИА.

28.02.2024
Руководители

ОУ

7 Доставка экзаменационных материалов в РЦОИ г. Мурманска.
09.02.2024

07.03.2024
Члены ГЭК

8
Направление информации о проведении репетиционного экзамена по математике в адрес

отдела образования администрации Печенгского муниципального округа.
09.02.2024

Руководители

ППЭ

9
Направление информации о проведении репетиционного экзамена по русскому языку в

адрес отдела образования администрации Печенгского муниципального округа.
29.02.2024

Руководители

ППЭ